ipsius referantur arbitrium, ut super iis quod ipse

decreverit observetur.Teste me ipso,apud Doveram

13 die Maii, anno regni nostri quarto decimo.

LXXVII.

LITTER.E REGIS ANGLI.E.

Super eodem.

(Doverae, 15 die Maii.)

(97) Joannes, Dei gratia rex Angliae, dominus
Hiberniae, dux Northmanniae (98) et Aquitanias,co-

mes Andegaviae, omnibus Gbristi fidelibus prae-

senlem charlam inspecturis salutem. Uuiversitati

vestra per hanc chartam nostram sigillo nostro

munitam volumus esse notum; quia,cum Deum et

matrem noslram sanctam Ecclesiam offenderimus

in multis, et proinde divina misericordia pluri-

mum indigere noscamur, nec quid digne offerre

possimus pro satisfactione Oeo et Ecclesias debita

faciendanisi nos ipsos habeamus et regna nostra.

volentes nos ipsos humiliare pro illo qui se pro

nobis humiliavit usque ad mortem, gratia sancti

Spiritus inspirante, non vi inducti, nec timore

coacti, sed nostra bona spontaneaque voluntate,

ac communi consilio baronum nostrorum, ofleri-

mus et libere concedimus(99) Deo et sanctis aposto-

renunliarunt. V. C. ms. Sancti Victoris Parisiensis

De gestis Philipi Pulchri Polyd. Virgil. lib. xxm,
anno Dominis I 151 et 52.

|99) Concedimut, Nauclerus generat. 40 anno
121 i.obtulit et concessit cum omnisuo jure proque
dictis regnis Innocentio lertio homagium tecit,

cujus ivxiovpifav vide cum Polyd. Virgil. in Joanne
anno Domini 1212, super hujusmodi deditione;
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lis ejus Petro et Paulo et sanclae Romanae Eccle- A successorumnostrorumhocatlentarepraesumpserit,

siae raatri nostrs ac domino nostro papae Inno-

centio ejusque catholicis successoribus totum re-

gnum Angliae et totum regnum Hiberniaecum omni

jure et pertinentiis suis pro remissione peccatorum

nostrorum et totius generis nostri, tam pro vivis

quam defunctis. Et amodo illa a Deo et Ecclesia

Roncanatanquam feodatarius recipientesettenentes

in praesentia prudentis viri Pandulphi domini papae

subdiaconi et familiaris fidelitatem exinde praedicto

domino nostro papae Innocentio ejusque catholicis

successoribus et Ecclesiae Romanae secndum sub-

scriptam formam facimus et juramus-.et homagium
ligium (100) in praesentia domini papae, si coram

eo esse poterimus, eidem faciemus; successores et

quicunque fuerit ille, nisi rile commonitus resi-

puerit, cadat ajure regni, et baec charta oblationis

et concessioois nostrae semper lirma permaneat.

Ego Joannes Dei gratia rex Angliae et dominus
Hiberniae ab hac hora inantea fidelis ero Deo et

beato Petro et Ecclesiae Romanae ac domino meo
papae Innocentio ejusque successoribus catbolice

intrantibus. Non ero in facto, dicto, consensu

vel consilio ut vitam perdant vel membra, vel

mala caplione capiantur. Eorum damnum, si sci-

vero, impediam, et remanere faciam, si potero.

Alioquin eis quam citius potero intimabo, ve! tali

persona? dicam quameiscredam procertodicturam.

Consilium quod mibi credidennt per se vel per

haeredes nostros deuxorenostrain perpetuum obli- r> nuntios seu litleras suas secretum tenebo, et ad

eorum damnum nulli pandam me sciente. Patri-

monium boati Petri, et specialiter regnum Angliae

et regnnm Hiberniaj, adjutor ero ad tenendum et

defendendum contra omneshominespropossemeo.
Sic Deus me adjuvet et haec sancta Dei Evange-

lia (104). Teste me ipso,apud domum miliiiae tem-

pli (105) juxta Doveram (106) coram domino Hen-

rico archiepiscopo Uublinensi (i07),domino Joanne

episcopo Norwicensi (108), Galfrido filio Petri co-

mitisEssex.justitiario nostro (109),Willelmocoraite

Saresberiensi (ratre nostro (110), W. Marescallo

comite Pembroc, R. comite Bonon., W. coraite

Warenae.G. comite .Eintoniensi, W comite Arun-

dell., W. comite de Ferrariis, W. Broubcrt, 1'etro

filio Heiberli, Warino Ulio Geroldi, 15 die Maii,

anno regni nostri xiv.

gantes ut simili modo summo pontifici, qui pro

tempore fuerit, et Ecclesiae Romanae sine contra-

dictione debeanl fidelitatem praestare et homagium

recognoscere.Ad indictnmautem hujus nostroe per-

petuae oblationis et concessionis volumuset stabi-

limus ut de propriis et specialibus reddilibus prae-

dictorum regnorum nostrorum pro omni servitio

et consuetudine quod pro ipsis lacere deberemus,

saWo peromnia denario beati Petri (10 ), Ecclesia

Romana mille marcas(l02) slerlingorum (103) per-

cipiat annuatim, scilicet in festo sancti Michaelis

quingentas marcas,etinPaschaquingentas marcas

septingentas scilicet pro regno Angliae,et trecentas

pro regno Hiberniae, salvis nobis et haeredibus no-

stris justitiis,libertatibus et regalibus nostris.Qua?

omnia, sicut supradicta sunt, rata esse volentes

perpetuo alque firma.obligamus nos et successores

noslros contra non venire. Et si nos vel aliquis

(lOtyHomagium ligium eademratione fideliutisli-

giaes.icramento soli regi astringimur quamvis qui-

dam praelatorum etprocerum.homines ligiosexpri-

vilegio habere profiteantur.Colombetus Colo.Celtic

8, et sic dicti doinini abbates habent jura regalia

seu ducalia, praesertim in Hressia seu Foro Se^u-